
86
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 16 de Novembro de 2022.

do Contrato 016/2021 por mais 06 (seis), 
a contar de 14/11/2022, e do seu prazo de 
execução até 30/11/2022.
Vigência: 14/11/2022 a 13/05/2023
Valor Total: R$ 4.918.240,91

RICARDO CLAUDINO PESSANHA
Secretário SECTIDES

Protocolo 967528

Agência de Desenvolvimento das Micro e Pequenas 
Empresas e do Empreendedorismo  - ADERES -

    RESUMO DO TERMO DE
FOMENTO Nº. 009/2022
REGISTRO SIGEFES: Nº220583
Nº PROCESSO: 2022-B67RH
PARTES:
CONCEDENTE: Agência de Desenvolvimento 
das Micro e Pequenas Empresas e do 
Empreendedorismo - ADERES.
CONVENENTE: Associação Costumes Artes.
OBJETO: Realização do projeto “CASA SOL”.
VALOR TOTAL DO TERMO: R$10.000,00(dez 
mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade 
10.32.204.23.691. 0035. 2064 Elemento de 
Despesa 335041 Fonte 0101.
PRAZO: Vigerá a partir do primeiro dia 
seguinte ao da publicação de seu extrato na 
imprensa oficial até 10/11/2023.

Vitória, 11 de novembro de 2022.
ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO
Diretor Presidente - ADERES

Protocolo 967391

Banco de Desenvolvimento do Espírito Santo  - BANDES -

 BANCO DE DESENVOLVIMENTO DO ESPÍRITO 
SANTO S/A - BANDES

CNPJ nº 28.145.829/0001-00
RESUMO DE AUTORIZAÇÃO DE 

FORNECIMENTO

AF 040/2022; Contratada: ALX CONFECÇÕES 
LTDA; Objeto: Confecção de camisetas; 
Quantidade: 240; Valor Total: R$ 8.160,00; 
Assinatura: 07.10.2022. AF 041/2022; 
Contratada: C NASCIMENTO JOELS EIRELI; 
Objeto: Aquisição copos térmicos; Quantidade: 
200; Valor Total: R$ 33.980,00; Assinatura: 
07.10.2022.

Gerência de Recursos Humanos
e Serviços Administrativos

Protocolo 967795

Companhia de Gás do Espírito Santo - ES GÁS -

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 4600209596
Contratante: Companhia de Gás do Espírito 
Santo - ES GÁS
Processo Nº: 4500982022
Cidades N° 2022.500E1600012.11.0070
Forma de Contratação: Previsto no Art. 
29 Inciso II da Lei 13.303/16 e artigo 98 do 

Regulamento de Licitações e Contratos da ES 
Gás.
Contratado: RBS MATERIAL ELÉTRICO LTDA
CNPJ: 17.930.601/0001-04
Objeto: Aquisição de materiais elétricos 
diversos
Valor: R$ 39.029,20 (Trinta e nove mil, vinte 
e nove reais e vinte centavos).
Vigência: 17/11/2022 a 17/01/2023
Fonte: 4201000001

Marcelo Monteiro dos Santos
Gerente de Comercialização de Gás

Walter Luiz Lopes
Gerente de Engenharia

Protocolo 967728

Fundação de Amparo àPesquisa e Inovação do Espírito 
Santo  - FAPES -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 109, DE 10 
DE NOVEMBRO DE 2022.

A DIRETORA ADMINISTRATIVO-
-FINANCEIRA DA FUNDAÇÃO DE AMPARO 
À PESQUISA E INOVAÇÃO DO ESPÍRITO 
SANTO, no uso de suas atribuições legais 
e na delegação de competência que lhe foi 
outorgada, através da Instrução de Serviço 
nº 030, de 04.03.2021, publicada no DIO-ES 
de 05.03.2021,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder recesso regulamentar, 
em conformidade com o artigo 13, da Lei 
nº. 11.788, de 25 de setembro de 2008, 
publicada em 26/09/2008, aos estagiários 
abaixo relacionados:

Estagiário N º 
Funcional

Período

Nathalia dos Santos 
Rodrigues 

4513045 18/11/2022 a 18/12/2022

Davi Ferreira Giovanelli 4498534 22/11/2022 a 22/12/2022
Thais Caroline Souza de 
Araújo

4498515 22/11/2022 a 22/12/2022

Ana Clara Rosa Quirino 
Simões

4480899 02/12/2022 a 08/12/2022

Felipe Augusto de 
Oliveira Santos 

4498526 11/11 e 16/11/2022 a 15/12/2022

Art. 2º - Conceder dias de férias, aos 
servidores abaixo relacionados:

Servidor N º 
Funcional

Período Exercício

Edinir Pinheiro 
Fialho

363057 21/11/2022 a 05/12/2022 2021

Maria da Glória 
Martins dos Santos

3424499 05/12/2022 a 19/12/2022 2022

Art. 3º - SUSPENDER, as férias do mês de 
novembro referente ao exercício de 2022, 
da servidora Letícia Sartorato Zanchetta, nº 
funcional 3700232.
Vitória, 10 de novembro de 2022.
Lucia Aparecida de Queiroz Araujo
Diretora Administrativo-Financeira

Protocolo 967344


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-11-15T19:47:04-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




